

# Høringsuttalelse fra Jørn Michalsen om Verneplan for nasjonalpark i Østmarka

## Østmarka må åpnes opp for idrett – ikke stenges.

Jeg viser til Statsforvalterens høringsrunde om nasjonalpark i Østmarka.

Jeg er sterkt imot at det skal etableres en nasjonalpark.

En nasjonalpark vil gi alvorlige begrensinger, stor usikkerhet og mye byråkrati for de som ønsker å bidra til å holde befolkningen rundt Østmarka i fysisk aktivitet. Det gjelder spesielt «organisert aktivitet», som idrettslagene har ansvaret for.

Østmarka er sammen med de andre markene Oslo største idrettsarena – og den er gratis å bruke. I en situasjon hvor Oslo og kommunene rundt er i ferd med å få et gigantisk folkehelseproblem fordi idrettslagene og deres medlemmer sliter økonomisk, er det tragisk at noen jobber aktivt for å begrense muligheten for positiv aktivitet i Østmarka. Blant denne positive aktiviteten er sykling for barn og ungdom. Det er et billig lavterskeltilbud, og krever ingen store investeringer. Til gjengjeld gir aktiviteten idretts glede og opplæring i å bli glad i marka.

Som beboer i Østsjø, er jeg spesielt opptatt av ungene på Oslo Øst. De vil lide av begrensinger i bruk av Østmarka – i mange generasjoner. Vi snakker ikke bare om de som er barn i 2023, men deres barn, barnebarn og oldebarn.

At de negative konsekvensene for folkehelse og livskvalitet ikke er utredet skikkelig, gjør situasjonen enda mer alvorlig. En nasjonalpark i Østmarka er en romantisk drøm som skal presses gjennom uten at konsekvensene er utredet. Ingen ansvarlig politiker kan si ja til dette uten å sette seg grundig inn i hva dette betyr for ungene som bruker marka nå, og deres etterkommere i utallige generasjoner.

I stedet for å stenge Østmarka, bør det settes inn krafttak for at flere skal bruke den til idrett og friluftsliv. Det kan gjøres samtidig som marka vernes i nødvendig grad.

Oslo kommune (en hovedgrunneier av områdene som skal bli nasjonalpark) har i lang tid sagt nei til å etablere enkle idrettsanlegg i markas randsoner - til gratis bruk for barn og ungdom. Nå skal det innskrenkes ytterligere, samtidig som det i planen for nasjonalpark legges opp til bygging av besøkssentre som skal tiltrekke seg «tilreisende med høy betalingsvilje.» Det bør være et kraftig paradoks for kommunens ansvarlige politikere.

Nasjonalparken i Østmarka bør aldri bli en realitet. Naturverdiene i marka må vernes uten dette alvorlige inngrepet.

Jeg viser for øvrig til høringsuttalelsen fra IF Frøy, der jeg er engasjert. Den går dypere inn i de forskjellige problemstillingene rundt en nasjonalpark.

Oslo, 15. januar 2023



Jørn Michalsen,  
Godlia